2

	  	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2024  года                                                                 № 754

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 26.12.2018 № 1642 «Об утверждении муниципальной программы
 города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2027 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 26.12.2018 № 1642 (далее – Программа), следующие изменения:
        1.1. В паспорте Программы:
	а) раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Центрального района в городе Твери,
Администрация Пролетарского района в городе Твери,
Администрация Заволжского района в городе Твери

 »;
        б) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы
и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2027 годах составляет 4 284 862,1 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 430 288,6 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 414263,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 302 514,5 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 111 748,9 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 16 025,2 тыс. руб.;

2022 год – 485 839,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 456 677,7 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 303 009,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 153 668,7 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 29 162,2 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 23 568,2 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 5 594,0 тыс. руб.;

2023 год – 518 357,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 503 419,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 293 450,0 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 209 969,4 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 14 938,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 14803,7 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 134,7 тыс. руб.;

2024 год – 654 091,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 618 158,4 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 317 871,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 300 286,6 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 932,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 29 266,4 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 6 666,2 тыс. руб.

2025 год – 696 016,8 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 671 470,6 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 328 896,8 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 342 573,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 24 546,2 тыс. руб.;

2026 год – 740 634,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 705 101,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 331 254,2 тыс. руб.;
[bookmark: _Hlk175826165]- средства бюджета Тверской области - 373 846,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 - 35 533,0 тыс. руб.;

2027 год – 759 634,0 тыс. руб., в том числе:
подпрограмма 1 – 724 301,0 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета города Твери - 350 454,2 тыс. руб.;
- средства бюджета Тверской области - 373 846,8 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 35 333,0 тыс. руб.
Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области

»;
 1.2. В разделе III Программы:
 1) пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1);
 2) в подпункте 1 пункта 3.2.2 подраздела 3.2:
 а) абзац пятый изложить в новой редакции:
«б) мероприятие 1.02 «Содержание, обслуживание, проведение ремонтно-реставрационных работ (в т.ч. противоаварийные мероприятия) мемориальных досок, памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери».»;
б) дополнить мероприятиями 1.05, 1.06 следующего содержания:
«д) мероприятие 1.05 «Установка информационных стендов известным гражданам региона».
Показатель 1 «Количество установленных информационных стендов».
Мероприятие выполняется администрацией Центрального района в городе Твери;»;
 е) мероприятие 1.06 «Установка памятника Паше Савельевой в городе Твери».
Показатель 1 «Количество установленных памятников».
Мероприятие выполняется администрацией Заволжского района в городе Твери.»;
3) пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2).
1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3).
1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 4).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери                                                                            А.В. Огоньков